
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«15» мая  2023 г.                № 124     
 
 
 

 

О внесении изменений в постановление главы  

администрации Краснояружского района  

от 30 октября 2014 года № 681  

 

 

 

В целях актуализации и повышения эффективности реализации 

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежного движения в Краснояружском районе», утвержденной 

постановлением администрации района от 30 октября 2014 года № 681 (в 

редакции постановлений от 29.12.2017 года № 308, от 19 декабря 2018 года 

№ 289, от 27 ноября 2019 года № 271, от 27 апреля 2020 года № 137 и от 17 

июня 2022 года № 161), и изменениями параметров районного бюджета на 

2022-2025 годы, администрация Краснояружского района  

постановляет: 

 

Внести следующие изменения в постановление администрации 

Краснояружского района от 30 октября 2014 года № 681 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и 

молодежного движения в Краснояружском районе на 2015-2020 годы»: 

- раздел 8 «Объем бюджетных ассигнований муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального района (с 

расшифровкой плановых объемов бюджетных ассигнований по годам ее 

реализации), а также прогнозный объем средств, привлекаемых из других 

источников» Паспорта вышеназванной программы изложить в следующей 

редакции:  

«Объем бюджетных ассигнований на реализацию программы в 2015 – 

2025 годах 424 856,6 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета 

муниципального района 491 754,4 тыс. рублей по годам: 

2015 год – 19 275 тыс. рублей; 

2016 год – 19 383 тыс. рублей; 



 

 

2017 год – 26 854 тыс. рублей; 

2018 год – 33 320 тыс. рублей; 

2019 год – 37 292 тыс. рублей;  

2020 год – 63 926 тыс. рублей; 

2021 год – 38 770,5 тыс. рублей; 

2022 год – 50 015,9 тыс. рублей;  

2023 год – 40 167 тыс. рублей; 

2024 год – 39 747 тыс. рублей; 

2025 год – 33 004 тыс. рублей. 

Из средств областного бюджета в 2020 году 22 500 тыс. рублей,  

в 2021 году 602,2 тыс. рублей. 

- раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 

для реализации программы» Паспорта вышеназванной программы изложить 

в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования мероприятий Программы в 2015-

2025 годах составит 424 856,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств 

бюджета муниципального района 491 754,4 по годам:» Паспорта 

вышеназванной программы изложить в следующей редакции: 

2015 год – 19 275 тыс. рублей; 

2016 год – 19 383 тыс. рублей; 

2017 год – 26 854 тыс. рублей; 

2018 год – 33 320 тыс. рублей; 

2019 год – 37 292 тыс. рублей;  

2020 год – 63 926 тыс. рублей; 

2021 год – 38 770,5 тыс. рублей; 

2022 год – 50 015,9 тыс. рублей; 

2023 год – 40 167 тыс. рублей; 

2024 год – 39 747 тыс. рублей; 

2025 год – 33 004 тыс. рублей. 

Из средств областного бюджета в 2020 году 22 500 тыс. рублей, в 2021 

году 602,2 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы муниципальной программы из 

различных источников финансирования и ресурсное обеспечение реализации 

подпрограммы за счет средств бюджета Краснояружского района 

представлены соответственно в приложениях № 3 и № 4 к муниципальной 

программе. 

- раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального района (с расшифровкой плановых 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также 

прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» 

подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и массового спорта» 

изложить в следующей редакции: 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 



 

 

404 323,6  тыс. рублей, в том числе за счет бюджета муниципального района 

– 381 221,4 тыс. рублей по годам: 

2015 год – 18 950 тыс. рублей; 

2016 год – 19 028 тыс. рублей; 

2017 год – 25 752 тыс. рублей; 

2018 год – 31 678 тыс. рублей; 

2019 год – 35 727 тыс. рублей; 

2020 год – 62 048 тыс. рублей; 

2021 год – 35 935,9 тыс. рублей; 

2022 год – 44 101,5 тыс. рублей; 

2023 год – 38 461 тыс. рублей; 

2024 год – 37 973 тыс. рублей; 

2025 год – 31 567 тыс. рублей. 

Из средств областного бюджета в 2020 году 22 500 тыс. рублей, в 2021 

году 602,2 тыс. рублей. 

- раздел 5 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» Паспорта 

вышеназванной подпрограммы изложить в следующей редакции:  

«Общий объем финансирования мероприятий подпрограммы в 2015-

2025 годах составит 404 323,6  тыс. рублей, в том числе за счет средств 

бюджета муниципального района 381 221,4 тыс. рублей по годам: 

2015 год – 18 950 тыс. рублей; 

2016 год – 19 028 тыс. рублей; 

2017 год – 25 752 тыс. рублей; 

2018 год – 31 678 тыс. рублей; 

2019 год – 35 727 тыс. рублей; 

2020 год – 62 048 тыс. рублей; 

2021 год – 35 935,9 тыс. рублей; 

2022 год – 44 101,5 тыс. рублей; 

2023 год – 38 461 тыс. рублей; 

2024 год – 37 973 тыс. рублей; 

2025 год – 31 567 тыс. рублей. 

Из средств областного бюджета в 2020 году 22 500 тыс. рублей, в 2021 

году 602,2 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы 1 из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 1 за 

счет всех источников финансирования представлены соответственно в 

приложениях № 3 и № 4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 1 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения 

муниципального совета о муниципальном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период». 
- раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы за счет 

средств бюджета муниципального района (с расшифровкой плановых 



 

 

объемов бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также 

прогнозный объем средств, привлекаемых из других источников» Паспорта 

Подпрограммы 2 «Молодость Белгородчины» изложить в следующей 

редакции: 

«Финансирование подпрограммы  осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального района, утвержденного на соответствующий год 

по соответствующим статьям бюджетной классификации.  

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

20 169,9 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета муниципального района – 

20 169,9 тыс. рублей по из них годам: 

2015 г. – 325 тыс. рублей; 

2016 г. – 355 тыс. рублей; 

2017 г. – 1 102 тыс. рублей; 

2018 г. – 1 642 тыс. рублей; 

2019 г. – 1 489 тыс. рублей; 

2020 г. – 1 812 тыс. рублей; 

2021 г. – 2 824,8 тыс. рублей; 

2022 г. – 5 505,1 тыс. рублей; 

2023 г. – 1 706 тыс. рублей; 

2024 г. – 1 774 тыс. рублей; 

2025 г. – 1 437 тыс. рублей. 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно 

подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый 

год. 

- раздел 4. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 2 в разрезе главных 

распорядителей средств местного бюджета, основных мероприятий, а также 

по годам реализации подпрограммы 2» изложить в следующей редакции: 

«Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств 

бюджета муниципального района, утвержденного на соответствующий год 

по соответствующим статьям бюджетной классификации. Общий объем 

финансирования мероприятий подпрограммы 2 «Молодость Белгородчины» 

в разрезе источников финансирования по годам реализации представлены в 

приложении № 3 к Программе. 

Объемы финансирования подпрограммы 2 

 «Молодость Белгородчины» 

Общий  объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 20 169,9 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета 

муниципального района – 20 169,9 тыс. рублей из них по годам: 
2015 г. – 325 тыс. рублей; 

2016 г. – 355 тыс. рублей; 

2017 г. – 1 102 тыс. рублей; 

2018 г. – 1 642 тыс. рублей; 

2019 г. – 1 489 тыс. рублей; 

2020 г. – 1 812 тыс. рублей; 



 

 

2021 г. – 2 824,8 тыс. рублей; 

2022 г. – 5 505,1 тыс. рублей; 

2023 г. – 1 706 тыс. рублей; 

2024 г. – 1 774 тыс. рублей; 

2025 г. – 1 437 тыс. рублей. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы 2 за счет средств местного бюджета 

по годам представлены в приложении №3 к муниципальной программе.  

Объем финансового обеспечения подпрограммы подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения о местном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период». 

- раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы  за счет 

средств муниципального бюджета (с расшифровкой плановых объемов 

бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» Паспорта 

подпрограммы 3 «Патриотическое воспитание граждан» изложить в 

следующей редакции: 

«Общая потребность в финансовом обеспечении программы 

составляет 165,1 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 165,1 

тыс. рублей, в том числе за счет бюджета муниципального района – 165,1 

тыс. рублей по годам:  
2019 год – 61 тыс. рублей 

2020 год – 60 тыс. рублей; 

2021 год – 9,8 тыс. рублей; 

2022 год – 34,3 тыс. рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

2025 год – 0 рублей. 

Объемы финансирования мероприятий подпрограммы ежегодно 

подлежат уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый 

год. 

- раздел 3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 3» изложить в 

следующей редакции:  

«Общая потребность в финансовом обеспечении подпрограммы 

составляет 165,1 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 165,1 

тыс. рублей, в том числе за счет бюджета муниципального района – 165,1 

тыс. рублей по годам:  
2019 год – 61 тыс. рублей 

2020 год – 60 тыс. рублей; 

2021 год – 9,8 тыс. рублей; 

2022 год – 34,3 тыс. рублей; 

2023 год – 0 рублей; 



 

 

2024 год – 0 рублей; 

2025 год – 0 рублей. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения о местном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период» 

Объем финансового обеспечения подпрограммы подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения о местном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы 3 из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 3 за 

счет средств бюджета Краснояружского района представлены 

соответственно в приложениях № 3 и № 4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 3 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения 

муниципального совета о муниципальном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период». 
 

- раздел 6 «Объем бюджетных ассигнований подпрограммы  за счет 

средств муниципального бюджета (с расшифровкой плановых объемов 

бюджетных ассигнований по годам ее реализации), а также прогнозный 

объем средств, привлекаемых из других источников» Паспорта 

подпрограммы 4 «Патриотическое воспитание граждан» изложить в 

следующей редакции: 

«Общая потребность в финансовом обеспечении подпрограммы 

составляет 396 тыс. руб. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 396 

тыс. рублей, в том числе за счет бюджета муниципального района – С тыс. 

рублей по годам:  

2019 год – 15 тыс. рублей; 

2020 год – 6 тыс. рублей;  

2021 год – 0 рублей; 

2022 год – 375 тыс. рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

2025 год – 0 рублей. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения о местном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период». 

- раздел 3. «Ресурсное обеспечение подпрограммы 4» изложить в 

следующей редакции:  

«Общая потребность в финансовом обеспечении подпрограммы 4 

составляет 396 тыс. руб. 



 

 

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию 

подпрограммы 396 тыс. рублей, в том числе за счет бюджета 

муниципального района – 396 тыс. рублей по годам:  

2019 год – 15 тыс. рублей; 

2020 год – 6 тыс. рублей;  

2021 год – 0 рублей; 

2022 год – 375 тыс. рублей; 

2023 год – 0 рублей; 

2024 год – 0 рублей; 

2025 год – 0 рублей. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения о местном 

бюджете на очередной финансовый год и плановый период. 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на 

реализацию мероприятий подпрограммы 4 из различных источников 

финансирования и ресурсное обеспечение реализации подпрограммы 4 за 

счет средств бюджета Краснояружского района представлены 

соответственно в приложениях № 3 и № 4 к муниципальной программе. 

Объем финансового обеспечения подпрограммы 4 подлежит 

ежегодному уточнению в рамках подготовки проекта решения 

муниципального совета о муниципальном бюджете на очередной 

финансовый год и плановый период». 

- таблицу 2 приложения № 3 к Программе изложить в редакции 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению; 

- таблицу 2 приложения № 4 к Программе изложить в редакции 

согласно приложению № 2 к настоящему постановлению 

2. Информационно-техническому отделу администрации района 

(Люлюченко М.В.)  разместить данное постановление на официальном сайте 

органов местного самоуправления Краснояружского района.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя   главы  администрации Краснояружского района В.А. 

Мовчан. 

 

 

Глава администрации  

Краснояружского района                              А.Е. Миськов 
 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1: 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию 

основных мероприятий (мероприятий) муниципальной программы района  

из различных источников финансирования на II этап реализации 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Источники финансирования Расходы (тыс. рублей), годы 

 

2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

на II 

этап 

(2021-

2025 

годы) 

         

Муниципальна

я программа 

  

р

Развитие физической 

культуры, спорта и 

молодежного движения 

в Краснояружском 

районе» 

Всего 38770,5 50015,9 40167 39747 33004 201704,4 

федеральный бюджет       

областной бюджет 602,2     602,2 

районный бюджет 38168,3 50015,9 40167 39747 33004 201407,1 

территориальные внебюджетные фонды       

иные источники       

Подпрограмма 

1  

«Развитие физической 

культуры и массового 

спорта» 

Всего 35935,9 44101,5 38461 37973 31567 187436,2 

федеральный бюджет       

областной бюджет 602,2     602,2 

районный бюджет 35333,7 44101,5 38461 37973 31567 187436,2 

территориальные внебюджетные фонды       

иные источники       

Основное     

мероприятие 

1.1.1          

«Обеспечение 

деятельности (оказания 

услуг) государственных 

(муниципальных) 

учреждений 

Всего 35935,9 40601,5 38461 37973 31567 184538,4 

федеральный бюджет       

областной бюджет 602,2     602,2 

районный бюджет 35333,7 40601,1 38461 37973 31567 184538,4 

территориальные внебюджетные фонды       



 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Источники финансирования Расходы (тыс. рублей), годы 

 

2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

на II 

этап 

(2021-

2025 

годы) 

         

(организаций)» иные источники       

Основное     

мероприятие 

1.1.2          

«Мероприятия по 

вовлечению населения 

в занятия физической 

культурой и массовым 

спортом, участие в 

соревнованиях 

различного уровня»        

Всего      0 

федеральный бюджет       

областной бюджет       

районный бюджет      0 

территориальные внебюджетные фонды       

иные источники       

Основное     

мероприятие 

1.1.3    

«Развитие 

инфраструктуры сферы 

физической культуры и 

спорта» 

Всего 0 3500 0 0 0 3500 

федеральный бюджет       

областной бюджет       

районный бюджет 0 3500 0 0 0 3500 

территориальные внебюджетные фонды       

иные источники       

Подпрограмма 

2 

«Молодость 

Белгородчины» 

Всего 2824,8 5505,1 1706 1774 1437 13246,9 

федеральный бюджет       

областной бюджет       

районный бюджет 2824,8 5505,1 1706 1774 1437 13246,9 

территориальные внебюджетные фонды       

иные источники       



 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Источники финансирования Расходы (тыс. рублей), годы 

 

2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

на II 

этап 

(2021-

2025 

годы) 

         

Основное 

мероприятие  

«Вовлечение в 

общественную 

деятельность молодежи 

в возрасте от 14 до 30 

лет». 

Всего 2824,8 5505,1 1706 1774 1437 13246,9 

федеральный бюджет       

областной бюджет       

районный бюджет 2824,8 5505,1 1706 1774 1437 13246,9 

территориальные внебюджетные фонды       

иные источники       

Подпрограмма 

3 

«Патриотическое 

воспитание граждан» 

Всего 9,8 34,3 0 0 0 44,1 

 федеральный бюджет       

областной бюджет       

районный бюджет 9,8 34,3 0 0 0 44,1 

территориальные внебюджетные фонды       

иные источники       

Основное 

мероприятие  

«Патриотическое 

воспитание граждан» 

Всего 9,8 34,3 0 0 0 44,1 

федеральный бюджет       

областной бюджет       

районный бюджет 9,8 34,3 0 0 0 44,1 

территориальные внебюджетные фонды       

иные источники       

Подпрограмма 

4 

«Развитие 

добровольческого 

Всего - 375    375 

федеральный бюджет       



 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 

Источники финансирования Расходы (тыс. рублей), годы 

 

2021 2022 2023 2024 2025 Итого 

на II 

этап 

(2021-

2025 

годы) 

         

(волонтерского) 

движения» 

областной бюджет       

районный бюджет  375    375 

территориальные внебюджетные фонды       

иные источники       

Основное 

мероприятие  

«Развитие 

добровольческого 

(волонтерского) 

движения» 

Всего - 375    375 

федеральный бюджет       

областной бюджет       

районный бюджет  375    375 

территориальные внебюджетные фонды       

иные источники       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 2: 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 

за счет средств бюджета Краснояружского района на II этап реализации 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации  

Код бюджетной классификации  

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБС 2021 2022 2023 2024 2025 Итого на 

II этап 

(2021-

2025 

годы) 

1 2 3 4 4 4 4 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная     

программа    

 

Развитие 

физической  

культуры, спорта 

и молодежного 

движения в 

Краснояружском 

районе 

 

всего, в том    

числе:   

    38770,

5 

50015,

9 

40167 39747 33004 201704,4 

ответственный 

исполнитель 

государственной 

программы, всего: 

Управление 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

Краснояружского 

района 

    38770,

5 

50015,

9 

40167 39747 33004 201704,4 



 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации  

Код бюджетной классификации  

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБС 2021 2022 2023 2024 2025 Итого на 

II этап 

(2021-

2025 

годы) 

1 2 3 4 4 4 4 8 9 10 11 12 13 

Соисполнитель, всего: 

Муниципальное 

учреждение  

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

«Краснояружский»; 

Администрация 

Краснояружского 

района    

    35935,

9 

44101,

5 

38461 37973 31567 187436,2 

Соисполнитель, всего: 

Отдел по делам 

молодежи управления 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

администрации 

Краснояружского 

района, МКУ «ЦМИ», 

местное отделение 

ДОСААФ России               

    2834,6 5914,4 1706 1774 1437 13666 

Подпрограмма 1            Развитие 

физической 
всего 

 

850 1101 05 1 

00 

0000

 35935,

9 

44101,

5 

38461 37973 31567 187436,2 



 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации  

Код бюджетной классификации  

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБС 2021 2022 2023 2024 2025 Итого на 

II этап 

(2021-

2025 

годы) 

1 2 3 4 4 4 4 8 9 10 11 12 13 

культуры и 

массового спорта  

0 

ответственный 

исполнитель 

подпрограммы, всего 

Управление 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

Краснояружского 

района 

    35935,

9 

44101,

5 

38461 37973 31567 187436,2 

 Соисполнитель, всего: 

Муниципальное 

учреждение  

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

«Краснояружский»; 

Администрация 

Краснояружского 

района          

    35935,

9 

44101,

5 

38461 37973 31567 187436,2 



 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации  

Код бюджетной классификации  

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБС 2021 2022 2023 2024 2025 Итого на 

II этап 

(2021-

2025 

годы) 

1 2 3 4 4 4 4 8 9 10 11 12 13 

Основное     

мероприятие 

1.1.1          

 

Обеспечение 

деятельности 

(оказания услуг) 

государственных 

(муниципальных

) учреждений 

(организаций) 

Муниципальное 

учреждение  

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

«Краснояружский»   

850 1101 05 1 

01 

0059

0 

600 35935,

9 

40601,

5 

38461 37973 31567 184538,4 

Основное     

мероприятие 

1.1.2          

Мероприятия по 

вовлечению 

населения в 

занятия 

физической 

культурой и 

массовым 

спортом, участие 

в соревнованиях 

различного 

уровня 

Муниципальное 

учреждение  

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

«Краснояружский»   

    - -    0 



 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации  

Код бюджетной классификации  

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБС 2021 2022 2023 2024 2025 Итого на 

II этап 

(2021-

2025 

годы) 

1 2 3 4 4 4 4 8 9 10 11 12 13 

Основное     

мероприятие 

1.1.3    

 

Развитие 

инфраструктуры 

сферы 

физической 

культуры и 

спорта 

Муниципальное 

учреждение  

«Физкультурно-

оздоровительный клуб 

«Краснояружский»; 

Администрация 

Краснояружского 

района          

850 1101 05 1 

03 

2211

0 

200 0 3500 0 0 0 3500 

Подпрограмма 

2 

Молодость 

Белгородчины 
всего 850 0707 05 2 

00 

0000

0 

 2824,8 5505,1 1706 1774 1437 13246,9 

ответственный 

исполнитель 

подпрограммы, всего 

Управление 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

Краснояружского 

района 

    2824,8 5505,1 1706 1774 1437 13246,9 

            

Соисполнитель, всего: 850 0707 05 2  2824,8 5505,1 1706 1774 1437 13246,9 



 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации  

Код бюджетной классификации  

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБС 2021 2022 2023 2024 2025 Итого на 

II этап 

(2021-

2025 

годы) 

1 2 3 4 4 4 4 8 9 10 11 12 13 

Отдел по делам 

молодежи управления 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

администрации 

Краснояружского 

района, МКУ «ЦМИ» 

00 

0000

0 

Основное 

мероприятие 

2.1. 

 

Вовлечение в 

общественную 

деятельность 

молодежи в 

возрасте от 14 до 

30 лет 

 

Отдел по делам 

молодежи управления 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

администрации 

Краснояружского 

района, МКУ «ЦМИ» 

850 0707 05 2 

01 

0059

0 

100 2824,8 5505,1 1706 1774 1437 13159,6 

Подпрограмма 

3 

Патриотическое 

воспитание 

граждан 

всего 850 0707 05 2 

01 

0059

0 

200 9,8 34,3 0 0 0 44,1 

ответственный 

исполнитель 

подпрограммы, всего 

850 0707 05 2 

01 

2999

200 9,8 34,3 0 0 0 44,1 



 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации  

Код бюджетной классификации  

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБС 2021 2022 2023 2024 2025 Итого на 

II этап 

(2021-

2025 

годы) 

1 2 3 4 4 4 4 8 9 10 11 12 13 

Управление 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

Краснояружского 

района 

0 

Соисполнитель, всего: 

Отдел по делам 

молодежи управления 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

администрации 

Краснояружского 

района, местное 

отделение ДОСААФ 

России 

    9,8 34,3 0 0 0 44,1 

Основное 

мероприятие 

3.1. 

 

Патриотическое 

воспитание 

граждан 

Отдел по делам 

молодежи управления 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

    9,8 34,3 0 0 0 44,1 



 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации  

Код бюджетной классификации  

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБС 2021 2022 2023 2024 2025 Итого на 

II этап 

(2021-

2025 

годы) 

1 2 3 4 4 4 4 8 9 10 11 12 13 

администрации 

Краснояружского 

района, местное 

отделение ДОСААФ 

России 

Подпрограмма 4 Развитие 

добровольческог

о 

(волонтерского) 

движения 

всего 850 0707 05 4 

01 

2999

0 

244 - 375 0 0 0 375 

ответственный 

исполнитель 

подпрограммы, всего 

Управление 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики 

администрации 

Краснояружского 

района 

    - 375 0 0 0 375 

Соисполнитель, всего: 

Отдел по делам 

молодежи управления 

физической культуры, 

    - 375 0 0 0 375 



 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители, 

участники 

Код бюджетной 

классификации  

Код бюджетной классификации  

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБ

С 

ГРБС 2021 2022 2023 2024 2025 Итого на 

II этап 

(2021-

2025 

годы) 

1 2 3 4 4 4 4 8 9 10 11 12 13 

спорта и молодежной 

политики  

администрации 

Краснояружского 

района, МКУ «ЦМИ», 

местное отделение 

ДОСААФ России 

Основное 

мероприятие 

4.1. 

 

Развитие 

добровольческог

о 

(волонтерского) 

движения 

Отдел по делам 

молодежи управления 

физической культуры, 

спорта и молодежной 

политики  

администрации 

Краснояружского 

района, МКУ «ЦМИ», 

местное отделение 

ДОСААФ России 

    - 375 0 0 0 375 

 


